
COMUNE DI
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.    31  in  data  15/05/2012

OGGETTO:
DETERMINAZIONI  IN  ORDINE  ALL'ATTIVAZIONE  DI  UN SERVIZIO 

DI RACCOLTA,   TRASPORTO   E  CONFERIMENTO 
SETTIMANALE  SFALCI  E POTATURE.

L’anno  duemiladodici, addì  quindici, del mese di  maggio, alle ore  11 e minuti 
30,   nella residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono intervenuti i Signori:

Cognome e Nome Carica presente assente

Mauro CABIATI  SINDACO   X
Renata AVONTO  VICE SINDACO   X
Marcello COPPI  ASSESSORE   X
Angelo MILANI  ASSESSORE   X
Giuseppe DE GIORGIO  ASSESSORE   X

Totale   4   1

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura 
la redazione del presente verbale.

Il  Sig.  Mauro  CABIATI   nella  sua qualità  di  SINDACO assume la  Presidenza e, 
riconosciuta  legale  l'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione 
dell’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

• Udita la relazione del Sindaco;

• rilevato che il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e 
affidato  alla  Cosmo S.p.A.  detta  in  house  di  cui  il  Comune di  Villanova 
Monferrato detiene una partecipazione;

• attesa che è stato richiesto da diversi cittadini residenti l'attivazione di un 
servizio di raccolta del verde nel concentrico ( sfalci potature settimanale) 
con servizio successivo ribaltamento in un'apposita area comunale già ad 
oggi dedicata al conferimento del materiale succitato da parte degli abitanti 
di Villanova Monferrato;

• preso atto che il Cosmo S.p.A. ad oggi non ha predisposto un servizio di tal 
genere;

• considerato  che  l'Amministrazione  comunale  ha espletato  un'indagine  di 
mercato per reperire un una ditta  autorizzata alla raccolta trasporto del 
materiale anzidetto, contattando alcune ditte del settore;

• visto a tal fine preventivo formulato dalla ditta Oasi Infiore e Motori 101 sas 
corrente  in  Casale  Monferrato  allegato  alla  presente  deliberazione  sì  da 
costituire  parte  integrante  sostanziale,  con  il  quale  la  stessa  si  dichiara 
disposta  ad  eseguire  la  raccolta  porta  a  porta  degli  spazi  e  potature 
settimanali  con ribaltamento degli  stessi  nell'area  attrezzata  comunale  a 
fronte di un corrispettivo di €. 270,00 oltre IVA;

• ritenuto  di  dover  accettare  l'offerta  succitata  comportante  una  spesa 
complessiva stimata in €. 7020,00 oltre IVA (mesi di giugno, luglio, agosto, 
settembre, ottobre e novembre per circa 26 settimane);

• dato  atto che ai  sensi  dell'articolo  48 del  D.Lgs 267/2000 la Giunta  per 
garantire efficienza ed economicità con il presente atto oltre ad attivare il 
servizio dispone altresì della spesa affidando lo stesso ad idonea ditta del 
settore;

• visto il D.Lgs 12/04/2006 numero 163;

• visto il D.Lgs  18/8/2000 267;

• dato atto che il segretario comunale ha espresso parere favorevole in ordine 
alla  regolarità  tecnico-amministrativa  ai  sensi  dell'articolo  49  del  D.Lgs 
267/2000;

• dato  atto  che  responsabile  del  servizio  finanziario  espresso  parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile ai sensi dell'articolo 49 
del D.Lgs 267/2000 nonché a attestato la copertura finanziaria della spesa 
ai sensi dell'articolo 151 del D.Lgs 267/2000;



• con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge
DELIBERA

1. di attivare nel mese di giugno 2012 fino al 30 novembre 1012 un servizio di 
raccolta trasporto conferimento in area attrezzata comunale degli sfalci del 
verde e potature settimanale

2. di incaricare dell'espletamento del servizio succitato la ditta Oasi Infiore e 
Motori 101  sas corrente in Casale Monferrato a fronte di un corrispettivo di 
€. 270,00+ Iva per ogni raccolta porta a porta settimanale

3. di imputare la spesa complessiva di €. 7020,00 oltre Iva per un totale di €. 
7722,00  all'intervento  numero  1090503  cap.  595  del  bilancio  2012  che 
presenta la necessaria disponibilità;

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'articolo 134 quarto comma del D.Lgs 267/2000





LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
( Mauro CABIATI )

____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 ( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________
_________________________________________________________________________________

PARERI
 I  sottoscritti,  ai  sensi  della  normativa  regionale  vigente,  meglio  indicata  nella  parte  narrativa  del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze:

In ordine alla legittimità ed alla regolarità 
tecnico-amministrativa

IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________

 In ordine alla regolarità tecnico-contabile
e attestazione della copertura finanziaria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
( RAG. ORNELLA GARBARINO )

____________________

_________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Io  sottoscritto  Segretario  Comunale,  attesto  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato   all’Albo 
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it  
(art.  32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi  per 15 giorni consecutivi  decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione.

Lì ____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________

_________________________________________________________________________________
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazioni  oggi  ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 
del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.

Lì ____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è esecutiva dal 15/05/2012
IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________
_________________________________________________________________________________


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO:
	DETERMINAZIONI  IN  ORDINE  ALL'ATTIVAZIONE  DI  UN SERVIZIO DI RACCOLTA,   TRASPORTO   E  CONFERIMENTO  SETTIMANALE  SFALCI  E POTATURE.

